
Obec Běhařov 

Zastupitelstvo obce Běhařov 
Výpis usnesení ze zápisu č. 7/2023 

              z  veřejného  zasedání obecního zastupitelstva  obce                              

          Běhařov  konaného dne 15.9.2023 v 19.30 hodin 

 

 

Usnesení č. 35/2023 
Návrh usnesení: 

OZ obce Běhařov určuje zapisovatele pana Stanislava Kubíčka, ověřovatele Luboše Tomana a 

Viliama Stančíka. 

Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 35/2023  bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č. 36/2023 
Schválení programu: 

1. Předložení rozpočtových změn č. 3/2023 

2. Projednání vydání územního plánu Běhařov formou opatření obecné 

povahy 

     3. Předložení OZV obce 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

     4. Předložení OZV obce 2/2023 o místním poplatku z pobytu 

     5. Schválení ceny za pronájem sálu multifunkční budovy obce Běhařov 

     6. Pošumavská odpadová, nové znění společenské smlouvy 

     7. EKO-KOM, smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a    

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství 

      8. Plánovací smlouva mezi panem Lubošem Lacmanem, paní Miluší 

Lacmanovou a obcí Běhařov 

      9. Informace obecního úřadu 

      10. Diskuse 
Schválení programu: 

Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 36/2023  bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č. 37/2023 
1. Předložení rozpočtových změn č. 3/2023 

Starosta obce seznámil občany s rozpočtovými změnami č. 3/2023. Tento dokument 

měli občané k nahlédnutí. K těmto změnám nebylo připomínek a budou součástí tohoto 

zápisu. 

Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 37/2023  bylo schváleno. 

  



Usnesení č. 38/2023 

2. Projednání vydání územního plánu Běhařov formou opatření obecné 

povahy 
Starosta obce seznámil občany s průběhem vydávání územního plánu obce Běhařov formou 

opatření obecné povahy. 

Zastupitelstvo vydává územní plán obce Běhařov formou opatření obecné povahy. 
Starosta navrhl přijetí ÚP a o tomto návrhu nechal hlasovat zastupitele. 

Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 38/2023  bylo schváleno. 

 

 

 

Usnesení č. 39/2023 
     3. Předložení OZV obce 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
Starosta obce seznámil občany se zněním vyhlášky 1/2023 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství a navrhl jí ke schválení. Vyhláška je k nahlédnutí na 

stránkách obce nebo na serveru mvcr.cz.  
Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 39/2023  bylo schváleno. 

 

 

 

Usnesení č. 40/2023 
4. Předložení OZV obce 2/2023 o místním poplatku z pobytu 

Starosta obce seznámil občany se zněním vyhlášky 2/2023 o místním poplatku z pobytu 

a navrhl jí ke schválení. Vyhláška je k nahlédnutí na stránkách obce nebo na serveru 

mvcr.cz.  
Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 40/2023  bylo schváleno. 

 

 

 

Usnesení č. 41/2023 
5. Schválení ceny za pronájem sálu multifunkční budovy obce Běhařov 
 Starosta obce seznámil občany s návrhem poplatku za pronájem sálu v multifunkční budově 

obecního úřadu v Běhařově. 

Návrh poplatku: letní období od dubna do října …………...1 100 Kč 

                           Zimní období od listopadu do března……..1 500 Kč 

Starosta o tomto návrhu nechal hlasovat zastupitele. 

Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 41/2023  bylo schváleno. 

 

 

 



Usnesení č. 42/2023 
6. Pošumavská odpadová, nové znění společenské smlouvy 

 
Starosta obce seznámil občany se zněním nové společenské smlouvy s firmou 

 pošumavská odpadová a navrhl odsouhlasit tyto body:  

Zastupitelstvo obce Běhařov: 

a) souhlasí se zvýšením základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. o částku 

4.920,- Kč na novou celkovou výši 2.350.070,-Kč, 

b) souhlasí s tím, že se město, městys, obec Běhařov se vzdává svého přednostního práva k 

účasti na zvýšení základního kapitálu,  

c) souhlasí s tím, že závazek k novému vkladu převezme obec Čímice, ve výši odpovídající 

počtu obyvatel dané obce násobeného 30,- Kč, 

d) schvaluje nové znění společenské smlouvy, dle přiloženého návrhu, 

e) pověřuje starostu města, městyse, obce k zastupování na valné hromadě a aby hlasoval v 

souladu s tímto usnesením zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 42/2023  bylo schváleno. 

 

 

 

Usnesení č. 43/2023 
7. EKO-KOM, smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství 

 
Starosta obce seznámil občany se zněním nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi 

firmou EKO-KOM a obcí Běhařov. Evidenční číslo smlouvy je 10/0458 a jedná se o zpětný 

odběr tříděného odpadu a platby za něj. Smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 

Starosta o  návrhu přijetí smlouvy nechal hlasovat zastupitele.  

Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 43/2023  bylo schváleno. 

 

 

 

Usnesení č. 44/2023 
8. Plánovací smlouva mezi panem Lubošem Lacmanem, paní Miluší 

Lacmanovou a obcí Běhařov 
Starosta obce seznámil občany se zněním nové „Plánovací smlouvy“ mezi panem Lubošem 

Lacmanem, paní Miluší Lacmanovou a obcí Běhařov. Se smlouvou seznámil občany, jedná se 

o závazek zhotovení inženýrských sítí k novým parcelám. Tato smlouva bude přílohou tohoto 

zápisu. 

Starosta o  návrhu přijetí smlouvy nechal hlasovat zastupitele.  

Výsledek hlasování:  Pro 5 členů OZ, proti 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 44/2023  bylo schváleno. 

 

 



 

  9.   Informace obecního úřadu    
Z tohoto bodu programu nevzešlo žádné usnesení.   

 

 

 

 

 

 

  10. Diskuse 
 

Z tohoto bodu programu nevzešlo žádné usnesení.   

 

 

 

 

 

 
Schůze byla ukončena ve 21 hodin   15.9.2023 

 

 

 

Zapsal:           Stanislav Kubíček 

 

 

 

Zápis ověřili:  Luboš Toman 

                     

                      Viliam Stančík 

 

 


